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SHPALLJE E VENDIT TE LIRE TE PUNES

Titulli i vendit té punés: Mbikéqyrés/e i/e Sistemeve t€ TI-s€ dhe Rrezikut Kibernetik
Grada e pozités: P06

Kohézgjatja e punésimit:  me afat t&€ pacaktuar

Departamenti/ Divizioni:  Divizioni i Mbik&qyrjes s€ Sistemeve t& TI-s€

Raporton tek: Udhéheqési 1 Divizionit t&€ Mbikéqyrjes sé Sistemeve t& TI-sé&

Pérmbledhje e Detyrave dhe Pérgjegjésive:

Banka Qendrore e Republikés s¢ Kosovés €éshté né kérkim t&é njé kandidati t& kualifikuar dhe té
motivuar pér pozicionin ¢ Mbikéqyrésit t€ Sistemeve t&€ TI-s€ dhe Rrezikut Kibernetik né
Divizionin e Mbikéqyrjes sé Sistemeve t€ TI-s€. Ky rol &shté thelbésor pér té siguruar qé
institucionet financiare nén autoritetin toné rregullator t€ mbajné sisteme informacioni dhe korniza
sigurie kibernetike t€ qéndrueshme, té sigurta dhe né€ pérputhje me kérkesat rregullative. Kandidati
1 suksesshém do té jeté pjesé e nj€ ekipe pérgjegjése pér mbikéqyrjen dhe vlerésimin e rrezigeve
té TI-sé dhe atyre kibernetike né sektorin financiar, duke siguruar qé institucionet pérmbushin
kérkesat rregullative dhe praktikat mé t& mira.

Pérgjegjésité Kryesore

Mbikéqyrja dhe vlerésimi i sistemeve t€ informacionit dhe praktikave t€ menaxhimit té rrezikut
kibernetik brenda institucioneve financiare pér t€ siguruar pérputhshmérin€é me kérkesat
rregullative.

Kryerja e vlerésimeve té rrezikut t€ TI-s€¢ dhe atyre kibernetike, identifikimi i dobésive,
kércénimeve dhe ndikimeve t€ mundshme né stabilitetin financiar t€ institucioneve.

Sigurimi g€ institucionet e mbikéqyrura té jené né pérputhje me kérkesat rregullative t&é
aplikueshme né vend té siguris€ kibernetike dhe TI-s€.

Monitorimi dhe vlerésimi 1 pérgjigjes sé€ institucioneve ndaj incidenteve kibernetike, duke
ofruar udhézime dhe rekomandime pér t€ zvogéluar rreziget dhe pér té€ parandaluar pérséritjen
e tyre.

Bashképunimi me palét e interesit t&€ brendshém dhe té€ jashtém, pérfshiré institucionet
financiare, ekspertét e industrisé dhe agjencité qeveritare, pér t€ promovuar géndrueshmériné
kibernetike né té gjithé sektorin.

Pérgatitja dhe prezantimi i1 raporteve mbi vlerésimet e rrezikut t€ TI-s€ dhe atij kibernetik pér
menaxhmentin e lart€, duke theksuar gjetjet kryesore, rekomandimet dhe fushat me
shqetésime.



Pérgatitjet profesionale/kualifikimet:

Diplomé universitare né drejtimin e Teknologjisé s€ Informacionit, Siguri Kibernetike,
Shkenca Kompjuterike ose t&€ ngjashme ge ndérlidhen me Sisteme te Informacionit.

Té€ paktén 2 vite pérvoj€ né mbikéqyrjen e TI-s€, auditim té TI-s€, sigurin€ kibernetike ose role
té ngjashme, preferohet né industriné e shérbimeve financiare ose né njé autoritet rregullator.
Certifikimet pérkatése si CISSP, CISM ose CISA jané shumé t€ déshirueshme.

Njohuri mbi sistemet e informacionit, geverisjen e sistemeve t€ informacionit, kornizat e
siguris€ kibernetike, praktikat e menaxhimit t€ rrezikut dhe pérputhshmériné me rregullativén
né sektorin financiar.

Aftési té shkélqyera analitike dhe zgjidhje problemesh, me aftésin€ pér t€ vlerésuar ¢éshtjet
komplekse té sistemeve t€ informacionit dhe atyre kibernetike dhe pér t€ zhvilluar zgjidhje
praktike.

Njohuri t€ rregulloreve, standardeve dhe udhézimeve kombétare dhe ndérkombétare g€ lidhen
me fushén e TI-sé€ dhe sigurin€ kibernetike.

Té gjithé kandidatét duhet té dérgojné dokumentet e méposhtme:

e Formulari zyrtar 1 BQK-s€ pér aplikim, i cili ploté€sohet gjaté aplikimit online;

e Letrén pércjellése (motivuese) ku theksohet interesimi dhe pérshtatshméria pér kété pozité;

e Déshmi mbi pérvojén e punés (kopjet e kontratave ose vértetimeve nga punédhénési ose
dokumente tjera relevante qé shérbejné pér t& déshmuar pozitén e mbajtur dhe pérvojén e
punés, pa cenuar aktet relevante pér mbrojtjen e t€ dhénave personale);

¢ Raportin nga Fondi pér Kursime Pensionale i Kosovés (Trusti) pér periudhén
pérkatése, apo vértetimin tatimor nga Administrata e Tatimore (ATK) kur raporti nga
Trusti nuk aplikohet ligjérisht;

o Kopjet e diplomave, ndérsa diplomat e fituara jashté Republikés sé Kosovés duhet té jené
té€ njohura /nostrifikuara zyrtarisht nga ana e MASHT-it;

e Déshmi mbi identitetin/kopja e letérnjoftimit qé shérben pér té€ vértetuar shtetésiné e
Kosovés.

Procedura e aplikimit:

e Afatii fundit pér aplikim &shté 27 tetor 2025.
e Aplikimi mund t€ béhet online (https://hris.bgk-kos.org) pérmes faqges zyrtare t&€ BQK-
sé€ ose pérmes arkivit t€ BQK-s€. Format tjera t€ aplikimit nuk do t€ merren parasysh.



https://hris.bqk-kos.org/

